Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 558/2023

Manifesta aplausos a empresária
Fernanda Diniz, proprietária da loja
Pé de Menina, pela iniciativa e
campanha em prol das crianças
internadas no Hospital Infantil
Boldrini.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que a importância da realização de uma ação social faz
parte de uma sociedade com atitudes e que podem ser colocadas em prática
de diversas maneiras, visando colaborar com comunidades e pessoas que
necessitam e o retorno dessas ações são exemplos para nossas crianças e
para a formação de cidadãos comprometidos com um mundo melhor e mais
equitativo.

Considerando que a empresária Fernanda Diniz, proprietária da loja Pé
de Menina, no Tivoli Shopping, em Santa Bárbara d’Oeste, realizou uma
belíssima campanha em prol das crianças internadas no Hospital Infantil
Boldrini, de Campinas, especializado em tratamentos oncológicos. Para cada
roupinha comprada (doada) por um cliente, a loja fez a doação de uma boneca
da linha Metoo, no Dia das Crianças. As bonecas são utilizadas para despertar
o lado afetivo e ser uma companhia para as crianças durante o tratamento.
Além de doar as roupinhas, os clientes que participaram da ação foram
incentivados a escreverem cartinhas para as crianças que receberam as
doações, uma forma singela e amorosa de envolver todos nessa ação solidária.

Considerando que tal ação com as crianças do Centro Infantil Boldrini,
que presta atendimentos a diversas crianças de Santa Bárbara d´Oeste,
representa a gratidão de todo nosso município de forma solidária e com muita
empatia e amor ao próximo.

Por favor, encaminhar cópia para a Loja Pé de Menina, no Tivoli
Shopping - Endereço: R. do Ósmio, 669 - Mollon, Santa Bárbara d'Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de outubro de 2.023.

Júlio César “Kifú”
- vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

79
85

/2
02

3
18

/1
0/

20
23

 0
8:

55
 -

 C
H

A
V

E
: 7

F
1D

-X
46

5-
N

E
1P

-A
5N

3

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de outubro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7F1DX465NE1PA5N3, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7F1D-X465-NE1P-A5N3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

79
85

/2
02

3
18

/1
0/

20
23

 0
8:

55
 -

 C
H

A
V

E
: 7

F
1D

-X
46

5-
N

E
1P

-A
5N

3

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7F1DX465NE1PA5N3
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7F1DX465NE1PA5N3
		2023-10-18T13:07:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura